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ALL 2011/202 

 

Fastställd av Hörsel-dövforums ledningsgrupp 2011-03-21 

 

Verksamhetsplan Hörsel - dövforum, Stockholms län 
 
Bakgrund 
Hörsel-dövforum är ett samarbete mellan Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) östra regionen och 

Stockholms läns landsting (SLL) som bedrivits på försök från september 2009 till december 2010.  Syftet 

med verksamheten är att inom Stockholms län utveckla samarbete och arbetssätt mellan parterna för att 

stödet till barn och elever med hörselnedsättning, döva barn, föräldrar och personal på förskola och skola 

ska bli tydligare och mer effektivt. 

 
I Stockholms län finns flera aktörer som erbjuder råd och stöd till föräldrar som har barn och ungdomar som 

är döva eller har en hörselnedsättning. Det finns ett behov av att utveckla, samverka och samordna stödet.  

Ännu återstår mycket arbete att göra inom ramen för Hörsel-dövforum, varför verksamheten förlängs under 

2011. Bland annat behöver flera påbörjade verksamheter vidareutvecklas och andra behöver integreras i de 

arbetsrutiner som redan finns inom stat, kommun och landsting.  

 

Beskrivning av Hörsel - dövforums uppdrag under 2011 
Verksamheten ska leda till att yrkesverksamma ska samverka och utveckla arbetssätt för att barn och 

ungdomar som är döva eller har en hörselnedsättning och deras familjer ska få en bättre helhet och tydlighet 

i det stöd som SPSM, SLL och kommunerna.  

Hörsel - dövforum ska arbeta för att skapa samverkan på en övergripande nivå mellan personer som 

yrkesmässigt arbetar med eller är ansvariga för målgruppen.  

 

Under 2011 kommer Hörsel-dövforum att fortsätta att utveckla samverkan för ett bättre stöd till barn och 

elever med fokus på: 

 Utveckla samverkan med högskolorna för att tydliggöra behovet av en djupare utbildning med 

inriktning inom döv-hörselområdet för att säkerställa det framtida behovet av hörselpedagogisk 

kompetens i kommun, stat och landsting. 

 Utveckla samarbetet med kommunens samordnare, ge stöd kring hur kommunerna kan stärka sin 

hörselpedagogiska kompetens och sina rutiner för informationsflöde. 

 Utveckla samverkan kring stödet mot förskolan. 

 Bilda en fokusgrupp där elever med hörselnedsättning får möjlighet att föra en dialog kring sin 

skolsituation och det stöd de behöver.  

 Permanenta upparbetade samarbetsformerna mellan hörselverksamheterna i länet. 

 Utveckla Hörsel-dövforums webbsida med information, rapporter, länkar.  
 

Andra frågor för framtiden 
Andra frågor som Hörsel-dövforum ser som angelägna att utreda mer kring i framtiden formuleras i följande 

frågeställningar. 

 Vilket stöd får barn och elever i kommunala och fristående förskolor och skolor där hörselpedagog 

saknas? 

 Vilka behov är det som styr det hörselpedagogiska stödet, vem avgör, och hur ser stödet ut? 
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 Hur upplever barnen och eleverna som går i kommunala och fristående förskolan och skolan själva 

sitt behov av stöd? 

 Hur upplever pedagoger som möter elever med hörselnedsättning i kommunala och fristående 

förskolan och skolan att skolsituationen är för eleverna? Vilket stöd och vilken kompetens behöver 

pedagogerna? 

 

Olika uppdrag 
Staten, landstinget och kommunerna har olika uppdrag. Det gemensamma uppdraget är att ge stöd så att 

barnet/eleven får möjlighet till utveckling och utbildning.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kommunen  
När det gäller utbildning är kommunerna skyldiga att ge varje barn förskola/skolgång utifrån sina behov 

enligt Skollagen. Särskild hänsyn ska tas till elever som är i behov av särskilt stöd. 

 

Landstinget, Karolinska Universitetssjukhuset, Hörselhabilitering Barn och Ungdom  
Landstinget ansvarar enligt Hälso- och sjukvårdslagen för medicinsk, pedagogisk, teknisk och psykosocial 

habilitering till barn och ungdomar med hörselnedsättning och dövhet samt deras föräldrar och anhöriga. 

Personalkonsultation erbjuds kring det enskilda barnets behov.  

 
Specialpedagogiska skolmyndigheten 
SPSM:s ansvar är att ge råd och stöd i specialpedagogiska frågor till dem som ansvarar för barn, ungdomar 

och vuxna med funktionsnedsättning i utbildning oavsett skolform. 

SPSM ansvarar också för elever i utbildning i specialskolan. Myndigheten ska aktivt informera 

skolhuvudmän och vårdnadshavare om möjligheten att fullgöra skolplikten i specialskolan. Specialskolan 

ska även etablera och upprätthålla kontakt med elevens hemkommun. Resurscenter genomför 

specialpedagogiska kartläggningar och utredningar. 

 

Organisation  
Hörsel - dövforums arbetsuppgifter ska genomföras av en samordnare på 50 %. Verksamheten styrs och 

följs upp av en ledningsgrupp som består av regionchefen Östra regionen, SPSM och verksamhetschefen för 
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Hörsel- och Balanskliniken, Karolinska Universitetssjukhuset, enhetschefen för Hörselhabiliteringen och 

Råd och stödchefen  i Östra regionen SPSM. Ledningsgruppen fattar beslut som rör försöksverksamheten 

och ska stödja samordnaren i sitt arbete. 

 

En referensgrupp bestående av föräldrar är fortsatt knuten till försöksverksamheten. Referensgruppens roll 

är att inspirera och påvisa behov samt identifiera utvecklingsområden där samverkan kan ske. De ska också 

ge synpunkter och förslag på föreslagna eller genomförda aktiviteter och sprida information i sina nätverk. 

 

En fokusgrupp bestående av elever med hörselnedsättning som går i kommunala och fristående skolor ska 

bildas och ge sina synpunkter på behov av stöd i skolan.  

 

Samverkansparter 
Nedan följer en lista över möjliga samverkanspartners som kan komma att delta i olika skeden under den 

fortsatta försöksverksamheten utifrån behov och aktuella frågor. 

 

Kommun 

Regional hörselklass, av kommunerna utsedda samordnare för hörsel och dövfrågor, verksamhetsansvariga i 

förskola, specialförskola, grund- och gymnasieskola, särskola och gymnasiesärskola, friskola, 

hörselpedagoger och skolhälsovård.  

 

Landsting 

Cochleaimplantat-sektionen Karolinska Universitetssjukhuset, Dövblindteam och barnavårdscentraler. 

 

Andra samverkansparter 

Teckenspråksutbildningen för föräldrar i östra regionen. 

 

Intresseorganisationer 

Regionens avdelningar för Barnplantorna, Riksförbundet för döva, hörselskadade och språkstörda barn 

(DHB), Dövblind Ungdom (DBU), Föreningen för hörselskadade och döva barn med familjer (FHDBF), 

Föreningen Sveriges Dövblinda (FSDB), Hörselskadades Riksförbund (HRF), Stockholms Dövas 

Ungdomsråd (SDU), Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) och Unga Hörselskadade (UH) 

  

Uppföljning  
Uppföljning av verksamheten sker kontinuerligt i samband med att aktiviteterna för uppdraget är 

genomförda.  

Utvärdering 
Innan försöksverksamheten avslutats ska en utvärdering och analys av verksamheten göras i form av en 

slutrapport. I slutrapporten ska det finnas förslag till hur samverkan kan ske i framtiden utifrån vunna 

erfarenheter. 

 
 
 

   

  


